



2025年9月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年11月13日

上場会社名 日本調理機株式会社 上場取引所 東
コード番号 2961 URL <https://www.nitcho.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 齋藤 有史
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 猪野田 光裕 (TEL) 03-3738-8259
定時株主総会開催予定日 2025年12月23日 配当支払開始予定日 2025年12月24日
有価証券報告書提出予定日 2025年12月24日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年9月期の業績(2024年10月1日～2025年9月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期	18,118	△1.8	844	△20.2	908	△15.0	601	△14.2
2024年9月期	18,443	4.5	1,058	95.6	1,069	89.8	700	110.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年9月期	540.86	—	8.3	6.5	4.7
2024年9月期	629.27	—	10.3	7.5	5.7

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年9月期	13,269	7,474	56.3	6,717.68
2024年9月期	14,579	7,036	48.3	6,342.07

(参考) 自己資本 2025年9月期 7,474百万円 2024年9月期 7,036百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年9月期	△859	△10	△222	3,485
2024年9月期	429	△136	△237	4,577

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年9月期	—	0.00	—	160.00	160.00	177	25.4	2.6
2025年9月期	—	0.00	—	150.00	150.00	166	27.7	2.3
2026年9月期(予想)	—	0.00	—	180.00	180.00		40.1	

3. 2026年9月期の業績予想(2025年10月1日～2026年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	19,100	5.4	820	△2.9	830	△8.6	500	△16.8	449.87

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 有 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年9月期	1,135,572 株	2024年9月期	1,135,572 株
② 期末自己株式数	2025年9月期	22,947 株	2024年9月期	26,056 株
③ 期中平均株式数	2025年9月期	1,111,429 株	2024年9月期	1,112,756 株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	1
(1) 当期の経営成績の概況	1
(2) 当期の財政状態の概況	1
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	1
(4) 今後の見通し	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	2
3. 財務諸表及び主な注記	3
(1) 貸借対照表	3
(2) 損益計算書	7
製造原価明細書	9
(3) 株主資本等変動計算書	10
(4) キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(会計方針の変更)	13
(セグメント情報等)	13
(持分法損益等)	13
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度における我が国の経済は、雇用・所得環境の改善による穏やかな回復の継続が期待される一方、物価上昇や人手不足による景気減速懸念もあり先行き不透明な状況で推移いたしました。また、世界経済においても、米国の関税政策の影響やウクライナ及び中東における紛争の長期化、中国経済の先行き懸念等、依然として不透明な状況が続いております。

このような環境の中、当社におきましては、当事業年度は学校給食分野において大型案件が少ないことが想定されたことから期初予想は前事業年度より低いものとなりましたが、入替需要の喚起や備品関連の更新に向けた営業活動に注力するとともに、学校給食以外の集団給食分野への営業活動や資材価格高騰への対応、厨房設備の省人化・省力化に対応した製品開発に向けた研究開発活動の促進等を前期より引き続き進めてまいりました。なかでも、省人化・省力化に対応した製品開発に向けた研究開発活動におきましては、当社の業務用高効率フライトタイプ食器洗浄機が、その省エネ性能が評価され、2024年12月に発表されました一般財団法人省エネルギーセンター主催の「2024年度省エネ大賞製品・ビジネスモデル部門」において、省エネルギーセンター会長賞を受賞いたしました。

以上の結果、学校給食分野および大型ホテルや病院・福祉施設といった学校給食以外の集団給食分野それぞれにおいて期初予想を上回る受注を獲得したこと、また、資材価格高騰への対応が進み利益率が期初の想定値より改善されたことにより、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益において、いずれも前期比においては減少となるものの、期初の予想を大きく上回ることとなりました。

これらの結果、当事業年度の売上高は181億18百万円（前期比1.8%減）となりました。利益については、売上総利益は51億89百万円（前期比3.4%減）、営業利益は8億44百万円（前期比20.2%減）、経常利益は9億8百万円（前期比15.0%減）、税引前当期純利益は9億8百万円（前期比15.0%減）、当期純利益は6億1百万円（前期比14.2%減）となりました。

なお、当社の事業セグメントは業務用厨房機器の製造・販売及び保守修理のみの単一のセグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(2) 当期の財政状態の概況

当事業年度の資産合計は、前事業年度末に比べ13億9百万円減少し、132億69百万円となりました。これは主に、現金及び預金が10億92百万円、受取手形及び売掛金並びに電子記録債権が2億65百万円減少したことなどによるものであります。

負債合計は、前事業年度末に比べ17億47百万円減少し、57億95百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金並びに電子記録債務が14億60百万円減少したことなどによるものであります。

純資産合計は、前事業年度末に比べ4億37百万円増加し、74億74百万円となりました。これは主に、利益剰余金が4億24百万円増加したことなどによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物の期末残高は、前年同期に比べ10億92百万円（23.9%）減少し、34億85百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比べ12億88百万円減少し、8億59百万円の支出（前年同期は4億29百万円の収入）となりました。主な要因は、税引前当期純利益9億08百万円があった一方で、売上債権の減少額2億66百万円及び仕入債務の減少額14億60百万円があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における投資活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比べ1億25百万円減少し、10百万円の支出（前年同期は1億36百万円の支出）となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出28百万円等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比べ15百万円減少し、2億22百万円の支出（前年同期は2億37百万円の支出）となりました。主な要因は、配当金の支払額1億77百万円等によるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、国内経済においては物価高騰や人手不足による景気減速懸念、世界経済においては米国による関税政策やウクライナ及び中東地域における紛争の長期化による先行き不透明感がそれぞれ続くことが予想されます。

このような経営環境下において、当社は業務用総合厨房メーカーとして、製品の製造販売のみならず、常にお客様の目線に立ち、設備・機械等のハード面から動線・運用・アフターフォローといったソフト面を考慮した厨房システムの企画、開発、設計から施工、アフターサービスに関する事業を行っており、厨房施設や厨房機器に関する様々なノウハウを蓄積し続けております。また、SDGsや労働人口の減少へ対応すべく、省エネ・省人・省力化効果のある製品を開発を開発し展示会等において発表してまいりました。今後も、このような競争優位を活かし、進化し多様化する顧客ニーズに応えとともに環境に配慮した製品作りを推進いたします。

なお、次期の業績見通しとしましては、主要案件等の営業状況をふまえ売上高19,100百万円（前期比5.4%増）、営業利益820百万円（前期比2.9%減）、経常利益830百万円（前期比8.6%減）を計画しております。

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合がございます。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。なお、今後のI F R S（国際財務報告基準）の適用については、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当事業年度 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,577,934	3,485,574
受取手形	406,825	262,096
電子記録債権	331,306	618,717
売掛金	3,662,116	3,253,592
商品及び製品	1,023,239	1,074,196
仕掛品	810,892	898,393
原材料及び貯蔵品	420,208	412,936
前払費用	36,664	43,688
その他	4,516	2,248
貸倒引当金	—	△36
流動資産合計	11,273,704	10,051,408
固定資産		
有形固定資産		
建物	4,056,958	4,056,958
減価償却累計額	△2,799,508	△2,879,486
建物（純額）	1,257,449	1,177,471
構築物	321,286	321,286
減価償却累計額	△292,469	△294,973
構築物（純額）	28,817	26,313
機械及び装置	469,399	468,999
減価償却累計額	△349,392	△372,840
機械及び装置（純額）	120,007	96,159
車両運搬具	2,699	1,450
減価償却累計額	△2,698	△1,449
車両運搬具（純額）	0	0
工具、器具及び備品	302,173	309,924
減価償却累計額	△280,285	△285,846
工具、器具及び備品（純額）	21,888	24,078
土地	1,012,183	1,012,183
リース資産	359,924	443,923
減価償却累計額	△227,404	△269,628
リース資産（純額）	132,520	174,294
有形固定資産合計	2,572,865	2,510,500
無形固定資産		
借地権	13,485	13,485
ソフトウェア	2,135	549
その他	2,423	2,303
無形固定資産合計	18,045	16,338

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当事業年度 (2025年9月30日)
投資その他の資産		
投資有価証券	70,155	59,457
関係会社株式	9,800	9,800
出資金	2,000	2,000
長期貸付金	36,356	34,688
関係会社長期貸付金	28,214	24,836
破産更生債権等	90,690	90,323
繰延税金資産	507,280	498,137
その他	60,816	62,517
貸倒引当金	△90,690	△90,323
投資その他の資産合計	714,624	691,437
固定資産合計	3,305,535	3,218,276
資産合計	14,579,240	13,269,685

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当事業年度 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	450,696	167,226
電子記録債務	2,915,066	1,882,964
買掛金	1,207,278	1,061,984
短期借入金	230,000	230,000
リース債務	34,985	49,891
未払金	43,522	22,259
未払費用	400,590	362,431
未払法人税等	309,651	109,871
未払消費税等	107,790	89,496
契約負債	183,164	178,337
預り金	11,607	12,658
賞与引当金	480,000	460,000
製品保証引当金	12,359	14,436
流動負債合計	6,386,713	4,641,558
固定負債		
リース債務	110,786	125,030
退職給付引当金	953,559	937,282
資産除去債務	17,031	17,031
長期末払金	73,520	73,520
その他	1,000	1,000
固定負債合計	1,155,897	1,153,865
負債合計	7,542,610	5,795,423

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当事業年度 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	799,549	799,549
資本剰余金		
資本準備金	270,189	270,189
その他資本剰余金	—	1,430
資本剰余金合計	270,189	271,620
利益剰余金		
利益準備金	149,400	149,400
その他利益剰余金		
別途積立金	2,680,000	2,680,000
固定資産圧縮積立金	6,156	5,803
繰越利益剰余金	3,200,946	3,624,910
利益剰余金合計	6,036,503	6,460,114
自己株式	△76,088	△66,947
株主資本合計	7,030,154	7,464,336
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,474	9,925
評価・換算差額等合計	6,474	9,925
純資産合計	7,036,629	7,474,261
負債純資産合計	14,579,240	13,269,685

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
売上高		
製品売上高	5,041,305	4,401,090
商品売上高	13,402,509	13,717,801
売上高合計	18,443,815	18,118,892
売上原価		
製品売上原価		
製品期首棚卸高	342,128	482,137
当期製品製造原価	3,195,926	2,857,570
製品保証引当金繰入額	△7,416	42,221
合計	3,530,639	3,381,929
製品他勘定振替高	6,230	33,017
製品期末棚卸高	482,137	521,717
製品売上原価	3,042,271	2,827,194
商品売上原価		
商品期首棚卸高	412,992	541,101
当期商品仕入高	9,172,788	9,091,914
合計	9,585,781	9,633,016
商品期末棚卸高	541,101	552,478
商品売上原価	9,044,680	9,080,537
搬入据付費等	984,815	1,021,577
売上原価合計	13,071,767	12,929,309
売上総利益	5,372,048	5,189,583
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	1,580,627	1,646,783
賞与引当金繰入額	281,024	328,139
退職給付費用	84,945	75,283
減価償却費	76,935	89,397
貸倒引当金繰入額	1,369	△215
役員退職慰労引当金繰入額	3,840	—
その他	2,284,366	2,205,578
販売費及び一般管理費合計	4,313,109	4,344,967
営業利益	1,058,939	844,615

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
営業外収益		
受取利息	747	1,229
受取配当金	253	51,765
受取家賃	6,313	9,495
その他	6,084	4,897
営業外収益合計	13,397	67,386
営業外費用		
支払利息	786	1,670
支払手数料	998	998
株式報酬費用消滅損	580	—
その他	673	746
営業外費用合計	3,038	3,415
経常利益	1,069,298	908,587
特別損失		
固定資産除却損	26	0
特別損失合計	26	0
税引前当期純利益	1,069,271	908,587
法人税、住民税及び事業税	385,775	300,021
法人税等調整額	△16,737	7,432
法人税等合計	369,037	307,454
当期純利益	700,233	601,133

製造原価明細書

		前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)		当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)	
区分	注記 番号	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
I 材料費	※1	1,569,087	48.6	1,421,712	47.7
II 労務費		1,070,625	33.2	1,013,682	34.0
III 経費		587,885	18.2	546,662	18.3
当期総製造費用		3,227,598	100.0	2,982,058	100.0
期首仕掛品棚卸高		789,114		810,892	
合計	※2	4,016,713		3,792,951	
期末仕掛品棚卸高		810,892		898,393	
他勘定振替高		9,893		36,987	
当期製品製造原価		3,195,926		2,857,570	

(注) ※1 主な内訳は、次のとおりであります。

項目	前事業年度(千円)	当事業年度(千円)
外注加工費	316,242	288,295
減価償却費	82,605	77,420
消耗品費	43,856	42,549

※2 他勘定振替高の内容は、次のとおりであります。

項目	前事業年度(千円)	当事業年度(千円)
試験研究費	8,171	31,914
その他	1,722	5,073
計	9,893	36,987

(原価計算の方法)

当社の原価計算は実際総合原価計算であり、原価差額は期末に製品、仕掛品、売上原価等に配賦しております。

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	799,549	270,189	—	270,189
当期変動額				
剰余金の配当				
当期純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			△503	△503
自己株式処分差益				
自己株式処分差損の振替			503	503
固定資産圧縮積立金の取崩				
税率変更による積立金の調整額				
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	—	—	—	—
当期末残高	799,549	270,189	—	270,189

	株主資本				
	利益剰余金				
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
		別途積立金	固定資産 圧縮積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	149,400	2,680,000	6,447	2,614,477	5,450,324
当期変動額					
剰余金の配当				△113,552	△113,552
当期純利益				700,233	700,233
自己株式の取得					
自己株式の処分					
自己株式処分差益					
自己株式処分差損の振替				△503	△503
固定資産圧縮積立金の取崩			△290	290	—
税率変更による積立金の調整額					
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	△290	586,468	586,178
当期末残高	149,400	2,680,000	6,156	3,200,946	6,036,503

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△193	6,519,870	3,274	3,274	6,523,144
当期変動額					
剰余金の配当		△113,552			△113,552
当期純利益		700,233			700,233
自己株式の取得	△88,542	△88,542			△88,542
自己株式の処分	12,647	12,144			12,144
自己株式処分差益		—			—
自己株式処分差損の振替		—			—
固定資産圧縮積立金の取崩		—			—
税率変更による積立金の調整額		—			—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			3,200	3,200	3,200
当期変動額合計	△75,894	510,284	3,200	3,200	513,484
当期末残高	△76,088	7,030,154	6,474	6,474	7,036,629

当事業年度(自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	799,549	270,189	—	270,189
当期変動額				
剰余金の配当				
当期純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分				
自己株式処分差益			1,430	1,430
自己株式処分差損の振替				
固定資産圧縮積立金の取崩				
税率変更による積立金の調整額				
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	—	—	1,430	1,430
当期末残高	799,549	270,189	1,430	271,620

	株主資本				
	利益剰余金				
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
		別途積立金	固定資産 圧縮積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	149,400	2,680,000	6,156	3,200,946	6,036,503
当期変動額					
剰余金の配当				△177,522	△177,522
当期純利益				601,133	601,133
自己株式の取得					
自己株式の処分					
自己株式処分差益					
自己株式処分差損の振替					
固定資産圧縮積立金の取崩			△277	277	—
税率変更による積立金の調整額			△76	76	—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	△353	423,964	423,611
当期末残高	149,400	2,680,000	5,803	3,624,910	6,460,114

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△76,088	7,030,154	6,474	6,474	7,036,629
当期変動額					
剰余金の配当		△177,522			△177,522
当期純利益		601,133			601,133
自己株式の取得		—			—
自己株式の処分	9,140	9,140			9,140
自己株式処分差益		1,430			1,430
自己株式処分差損の振替		—			—
固定資産圧縮積立金の取崩		—			—
税率変更による積立金の調整額		—			—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			3,450	3,450	3,450
当期変動額合計	9,140	434,181	3,450	3,450	437,632
当期末残高	△66,947	7,464,336	9,925	9,925	7,474,261

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	1,069,271	908,587
減価償却費	159,894	167,170
無形固定資産償却費	2,245	1,706
株式報酬費用	8,832	10,419
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	1,369	△330
賞与引当金の増減額 (△は減少)	70,000	△20,000
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△11,672	2,077
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	3,628	△16,276
役員退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△111,480	—
受取利息及び受取配当金	△1,000	△52,994
支払利息	786	1,670
有形固定資産除却損	26	0
売上債権の増減額 (△は増加)	△267,088	266,208
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△293,151	△131,186
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△5,910	△4,391
仕入債務の増減額 (△は減少)	△150,751	△1,460,964
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	148,110	△82,297
その他	61,470	—
小計	684,580	△410,600
利息及び配当金の受取額	996	52,952
利息の支払額	△789	△1,724
法人税等の支払額	△255,386	△499,801
営業活動によるキャッシュ・フロー	429,402	△859,173
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△3,600	△6,940
有形固定資産の取得による支出	△136,245	△28,288
貸付金の回収による収入	5,520	5,046
その他	△1,911	19,898
投資活動によるキャッシュ・フロー	△136,236	△10,283
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△88,542	—
配当金の支払額	△113,552	△177,522
その他	△35,881	△45,379
財務活動によるキャッシュ・フロー	△237,975	△222,901
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	55,190	△1,092,359
現金及び現金同等物の期首残高	4,522,743	4,577,934
現金及び現金同等物の期末残高	4,577,934	3,485,574

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を第1四半期会計期間の期首から適用しております。

なお、当該会計方針の変更による財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等)

当社の事業は、業務用厨房機器の製造・販売及び保守修理であり、単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
1株当たり純資産額	6,342.07円	6,717.68円
1株当たり当期純利益	629.27円	540.86円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権の残高がありますが、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当事業年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	700,233	601,133
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	700,233	601,133
普通株式の期中平均株式数(株)	1,112,756	1,111,429

(重要な後発事象)

該当事項はありません。